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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

توقف سقوط قیمت در بازار طلای سیاه
قیمت نفت بعد از آنکــه ۵ درصد از ارزش خــود را در هفته 
گذشته از دست داد،  امروز توانست با توقف روند سقوط،  با رشد 
قیمت  کار خود را آغاز کند با ایــن حال،  افزایش قیمت آنقدر 
نبود که بتواند قیمت ها را به بالای ۶۰ دلار برساند.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  قیمت نفت هفته را تحت تاثیــر برنامه های 
تعمیر و نگهداری در سراسر جهان و پیش از آغاز فصل سرما با 
رشد قیمت آغاز کرد تا  نفت برنت با ۲۹ سنت افزایش قیمت،  
به ۵۸ دلار و ۶۶ سنت در هر بشــکه برسد.نفت سبک آمریکا 
نیز رشدی ۲۵ سنتی را ثبت  کرد تا در هر بشکه به قیمت ۵۳ 
دلار و ۶ سنت معامله شود.اگرچه همچنان پیش بینی ضعیف 
رشد اقتصادی مانع بزرگ رشد  قیمت ها در بازار نفت به شمار 
می رود اما خبر دور جدید مذاکــرات آمریکا و چین می تواند 
امیدها برای تقویت قیمت را افزایش  دهد.مقامات آمریکایی و 
چینی قرار است در دور جدید مذاکرات تجاری روزهای ۱۰ و 

۱۱ اکتبر در واشنگتن دیدار کنند. 

 عرضه 2 میلیون بشکه نفت  خام سبک 
در بورس انرژی  

 ۲ میلیون بشکه نفت  خام ســبک شرکت ملی نفت ایران، ۱۶ 
مهرماه امسال در رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه می شود.
به  گزارش اقتصادسرآمد، این شــانزدهمین عرضه نفت خام 
ســبک در رینگ بین الملل بــورس انــرژی در دوره جدید و 
نهمین عرضه در  سال ۹۸ است که با قیمت پایه ۶۱ دلار و یک 
سنت برای هر بشکه انجام می شود.خریداران می توانند تا سه 
ماه پس از انجام  معامله، محمولــه را تحویل بگیرند و تحویل 
محموله در دیگر مناطق منوط به تایید شرکت ملی نفت ایران 
امکان پذیر است.عرضه  نفت خام در بورس انرژی ایران برای 
تحقق سیاســت های اقتصاد مقاومتی مبتنــی بر ایجاد تنوع 
در روش های فــروش نفت و اســتفاده از  ظرفیت های بخش 
غیردولتی به منظور صــادرات نفت خام در دســتور کار قرار 

گرفته است. 

 پرداخت 9.۵ میلیارد دلار یارانه پنهان گاز و برق
 به سه بخش اقتصاد

میزان کل یارانه پنهان بخش صنعت، معدن و پتروشیمی در 
سال ۱۳۹۷ حدود ۹.۵ میلیارد دلار برآورد شده است که ۵.۲ 
میلیارد  دلار مربوط به یارانه پنهان گاز طبیعی و ۴.۳ میلیارد 
دلار مربوط به یارانه پنهان برق است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مرکز  پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی وضعیت یارانه 
پنهان در بخش صنعت، معدن و پتروشــیمی پرداخته است. 
بر اســاس  برآوردهای صورت گرفته و آمار ارائه شده از سوی 
وزارت نفت و وزارت نیرو، در سال ۱۳۹۷، میزان کل مصرف 
گاز طبیعی  برای بخش صنعت، )بدون در نظ گرفتن خوراک 
واحدهای پتروشــیمی(، ۵۵.۱ میلیارد متــر مکعب و میزان 
کل مصرف برق ۷۸.۴  میلیارد کیلووات ســاعت بوده اســت. 
متوسط تعرفه یارانه ای گاز طبیعی برای بخش صنعت، معدن 
و پتروشیمی در سال ۱۳۹۷،  حدود ۱۸۰۰ ریال بر مترمکعب 
و متوســط تعرفه یارانه ای برق حدود ۶۷۱ ریال بوده اســت. 
میزان کل یارانه پنهان بخش صنعت،  معدن و پتروشیمی در 
سال ۱۳۹۷ حدود ۹.۵ میلیارد دلار برآورد شده است که ۵.۲ 
میلیارد دلار مربوط به یارانه پنهان گاز طبیعی  و ۴.۳ میلیارد 

دلار مربوط به یارانه پنهان برق است. 

  11۰ میلیون مترمکعب سهم خراسان رضوی
 از آب سواحل چابهار

ظرفیت کل انتقال آب در قالب طرح شیرین ســازی و انتقال 
آب از سواحل چابهار به استان های شرقی کشور ۴۰۰ میلیون 
مترمکعب  پیش بینی شده که ســهم خراسان رضوی از این 
حجم ۱۱۰ میلیون مترمکعب است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مدیر پروژه شیرین  ســازی و انتقال آب از سواحل چابهار به 
استانهای مرزی شرق کشور روز دوشــنبه با بیان این مطلب 
به خبرنگار ایرنا گفت: ســهم  استان سیســتان و بلوچستان 
و ســواحل مکران از این آب ۲۲۸ میلیون مترمکعب و سهم 
خراســان جنوبی نیز ۶۰ میلیون مترمکعب  خواهد بود. علی 
عبداللهی باغسیاهی افزود: مجوز تخصیص ظرفیت و سهم آب 
انتقالی از دریای چابهار به استانهای شرقی کشور   ۲۰ شهریور 
ماه امسال توسط وزارت نیرو اعلام شد که این مجوز به عنوان 
ســند اجرای عملیاتی پروژه محسوب می شود.وی ادامه  داد: 
۳۵۰ هکتار زمین در منطقه "رمین" واقع ســواحل مکران با 
کمترین اثرات زیست محیطی جهت فرایند آب گیری از دریا و 
 تصفیه و شیرین سازی انتقال آب از دریای چابهار به سه استان 
شرقی کشور شناسایی شــده و در حال نقشه برداری و آماده 

سازی  است. 

وعده روسیه برای نفت رسانی به کوبا
نخست وزیر روسیه گفت روسیه راه هایی را برای کمک به کوبا 
به منظور دسترســی به نفت و محصــولات نفتی پیدا خواهد 
کرد.به  گزارش اقتصادســرآمد، دیمیتری مدودف، نخســت 
وزیر روســیه در دیداری که از کوبا داشــت، وعده داد به این 
کشور برای توسعه  بخش انرژی خود کمک کند اما هیچ اقدام 
کوتاه مدتی را برای کمک به این کشــور که در نتیجه تشدید 
تحریمهای آمریکا دچار کمبود  سوخت شده است، اعلام نکرد.

با این حال محموله های نفتی که هفته گذشته از سوی ونزوئلا 
به کوبا رسانده شــد، اندکی به این کشور  کمک کرد. اما بعید 
است حمایت روســیه و ونزوئلا، مشکلات سوخت کوبا را حل 
کند و دولت این کشور بسیاری از تدابیر صرفه  جویی در انرژی 
را که ماه گذشته اعلام کرده بود، گسترش داده است.مدودف 
در پاسخ به این پرسش که آیا کشتی های روسی  نفتکشها را به 
مقصد کوبا اسکورت خواهند کرد، به شبکه تلویزیونی روسیه 
۱ گفت: تصور می کنم ما راه های دیگری را برای  کمک به کوبا 
برای دریافت نفت و محصولات نفتــی پیدا خواهیم کرد. وی 
گفت: ما در این باره صحبت کردیم و توافق کردیم که  طرحی 

را برای تامین انرژی به کوبا طراحی کنیم. 

 قیمت بنزین؛ از ولع قاچاق 
تا بهم ریختگی اقتصادی 

اقتصاد ما نه در سال های اخیر که طی یک 
دهه قبل از اکنون شرایط تورمی دشواری 
را پشت سر گذاشــته و امروز جامعه تاب 
تحمل تکرار دوباره آن را ندارد، بنابراین منطقی تر 
آنکه افزایش قیمت بنزین پلکانی باشــد تا تورمی 

دیگر را دامن نزده باشیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس ماده ۳۹ قانون 
برنامه ششــم "به منظور ارتقای عدالت اجتماعی، 
افزایش بهره وری در مصرف انرژی و هدفمندکردن 
یارانه ها در جهت افزایش تولید و توسعه نقش مردم 
در اقتصاد، به دولــت اجازه داده  شــده که قیمت 
حامل های انرژی و سایر کالاها و خدمات یارانه ای را با 
رعایت ملاحظات اجتماعی و اقتصادی و حفظ مزیت 
نسبی و رقابتی برای صنایع و تولیدات، به تدریج تا 
پایان ســال ۱۴۰۰ قانون هدفمندکــردن یارانه ها 
مصــوب ۱۳۸۸.۱۰.۱۵ اصــلاح و از منابع حاصل 
به صورت هدفمنــد برای افزایش تولید، اشــتغال، 
حمایت از صادرات غیرنفتی، بهره وری، کاهش شدت 
انرژی، کاهش آلودگی هوا و ارتقای شــاخص های 
عدالــت اجتماعــی و حمایت هــای اجتماعی از 
خانوارهای نیازمند و تأمین هزینه های عملیاتی و 
سرمایه گذاری شرکت های ذی ربط در چهارچوب 
بودجه های سالانه اقدام لازم را به عمل آورد، قانون 
برنامه ششم نیز که برای سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ 
تدوین و تصویب شده موضوع اصلاح قیمت بنزین را 

پیش بینی کرده بود.
علی بختیار گفت: برای اعمال افزایش قیمت بنزین 
و حامل های انرژی بهترین راهکار افزایش تدریجی 
اســت و هرگاه افزایش جهشی داشته ایم یک اتفاق 
ناخوشایند در اقتصاد کلان افتاده که نرخ تورم و رشد 

اقتصادی را تحت تاثیر خود قرار داده است.
وی افزود: سال گذشته در طرحی که در کمیسیون 
انرژی برای افزایش قیمت بنزین داشتیم که بر اساس 
آنچه مرکز پژوهش ها اعلام کرد تورم وحشتناک و 
تاثیر منفی بر اقتصا کشور را نشان می داد .بنابراین 
خودمان طــرح را پس گرفتیم اکنــون باید راهکار 
دیگری را اتخاذ کرد، امروز در شرایطی که مردم دچار 
سختی معیشت هستند بار کردن یک تورم جدید بر 

اقتصاد کشور واقعا به مصلحت نیست.
عضو کمیســیون انرژی مجلس تصریــح کرد: بر 
اساس آنچه در جلسه علنی مورد بحث قرار گرفته 
نمایندگان بــه افزایش قیمــت رای ندادند و بحث 
تثبیت قیمت، توسعه ســی ان جی و احیای کارت 
سوخت را برای جلوگیری از قاچاق و مدیریت مصرف 
مطرح کردند.وی گفت: ما در سال های قانون برنامه 
دوم توسعه کشور ســالی ۲۰ درصد و در سال های 
قانون برنامه سوم سالی ۱۰ درصد افزایش داشتیم، 
افزایش تدریجی بهترین شرایط است. در هدفمندی 
یارانه ها تجربه منفی و تلخی در افزایش جهشــی 
قیمت حامل هــای انرژی داشــته ایم، نباید دوباره 
تجربه جدیدی را آزمون کنیــم، آزمون خطاهایی 
که دائم در اقتصاد کشور انجام می دهیم باعث بهم 

ریختگی اقتصاد کشور می شود.
بختیار در ادامه اظهار داشت: بیشتر قاچاق سوخت 
از بخش گازوئیل است نه بنزین، یعنی در ارائه آمار 
و اعداد دچار اشکال هستیم از یک طرف در بخش 
گازوئیل قیمت نهایی که در اختیار بخش ریل قرار 
می دهیم بالاتر از جاده است و از سوی دیگر قاچاق 
این فرآورده را در مرزها شاهدیم. وی افزود: تاکنون 
برای گازوئیل حتی همسان سازی قیمت نهایی بین 
ریل و جاده به عنوان یک مزیــت برای ریل مطرح 
نشده، فقط بحث تغییر قیمت بنزین مطرح می شود 
و این کار ناصوابی است. این نماینده مجلس یادآور 
شد: با توجه به اینکه مجلس رای استمزاجی در این 
زمینه صادر کرده، واکنش نشان می دهد، زیرا قیمت 
بنزین اقتصاد کلان را تحــت تاثیر قرار می دهد، در 
کشور ما افزایش قیمت کالا تحت تاثیر تغییر قیمت 

بنزین تبدیل به فرهنگ شده است.
وی تاکید کرد: دولت باید طی این ســال ها افزایش 
۱۰ تا ۲۰ درصــدی را در بودجه اعمــال می کرد و 
مجلس هم مخالفت نمی کرد امسال در لایحه بودجه 
افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی را بیاورد تا بتدریج افزایش 
قیمت داشته باشیم، جهش قیمت کلان اقتصاد را 
دچار چالش می کند.به هر روی قابل انکار نیســت 
که نرخ بنزین در کشــور ما با توجه افت شدید پول 
ملی در مقایسه با کشورهای همسایه بسیار پایین 
است و این همان انگیزه ای اســت که ولع قاچاق را 
افزایش می دهد اما باید در نظر داشت که اقتصاد ما 
نه در سال های اخیر که طی یک دهه قبل از اکنون 
شرایط تورمی دشواری را پشت سر گذاشته و امروز 
جامعه تاب تحمل تکرار دوباره آن را ندارد، بنابراین 
منطقی تر آنکه افزایش قیمت بنزین پلکانی باشد تا 

تورمی دیگر را دامن نزده باشیم./ایلنا

تولید سالانه نیروگاه اتمی بوشهر معادل 11 میلیون بشکه نفت 
مدیر نیروگاه اتمی بوشهر گفت: تولید سالانه نیروگاه اتمی بوشهر معادل حدود ۱۱ میلیون بشکه نفت است که در کنار تولید برق قابل توجه و ایمن، مسئله 
عدم مصرف سوخت های فسیلی نیز در نظر گرفته می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا بنازاده در شــورای پدافند غیرعامل استان بوشهر عنوان کرد: 
سازمان بین المللی انرژی اتمی و انجمن جهانی بهره برداران هسته ای )وانو( بر فعالیت های نیروگاه اتمی بوشهر نظارت می کنند و تاکید فراوانی بر وضعیت 
آمادگی مواجهه با شرایط اضطراری دارند.مدیر نیروگاه اتمی بوشهر خاطرنشان کرد: در حال حاضر یک هزار مگاوات برق تولید می کنیم که اهمیت آن در 

پیوسته بودن تولید در نیروگاه اتمی بوشهر و تامین سهم قابل توجهی )۲۸ درصد( از برق استان های بوشهر و فارس است.

گروه انرژی- چند دهه ای است در 
برخی از کشورهای توسعه یافته و در 
حال توسعه، مکانیزم بازار به عنوان 
یک روش کارآ جهت تخصیص منابع آب مورد 
توجه واقع شده است. نتایج تحقیقات نشان 
می دهد که بازارهای آب فعال یا شبیه سازی 
شده، »موجب افزایش کارآیی مصرف آب«، 
»افزایش رفاه کشاورزان« و »توجیه پذیری 
ســرمایه گذاری در طرح هــای انتقال« آب 

شده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در دهه های اخیر 
به دلیل افزایش جمعیت کشور، تقاضا برای 
منابع آب در بخش های صنعت، کشاورزی و 
شرب، افزایش چشمگیری داشته است. اما به 
دلیل شرایط اقلیمی و محدود بودن بارندگی و 
همچنین محدودیت های مالی افزایش عرضه 
آب با محدودیت مواجه شــده اســت. علاوه 
بر کمبود بارش، پراکندگــی بارندگی ها در 
سطح کشور متناسب نبوده و اغلب بارش ها 
در سواحل دریای خزر و غرب و جنوب غربی 
کشور رخ داده است. در شــرایطی که مازاد 
تقاضا برای منابع آب وجود داشته و افزایش 
عرضه نیز با محدودیت مواجه است، استفاده 
بهینه و کارآ از منابع آب موجود لازم و ضروری 
به نظر می رسد. اما شواهد نشان می دهد که 
در حال حاضر منابع آب به صورت بهینه مورد 
استفاده قرار نمی گیرند.مروری بر بازارهای 
آب در جهان نشان می دهد انواع مختلفی بازار 
برای بخش آب از جمله »بازارهای رسمی« 
و »بازارهای غیررســمی« تعریف شــده اند. 
در این میان بررســی تجربه ســایر کشورها 

می تواند به جمع بندی در فرمول تشکیل بازار 
آب در کشور کمک قابل توجهی کند. یکی از 
قدیمی ترین بازارهای آب در دنیا که شــکل 
گرفته است، مربوط به بازار غرب آمریکا است.

پرونده تشــکیل بازار آب در کشور سال های 
ســال اســت که باز مانده و صفحات آن به 
ســختی ورق می خورد و علی رغم این که از 
سال ۱۳۹۵ پیشنهاد تشکیل بازار آب مطرح 
شد اما تاکنون هیچ نتیجه ای حاصل نشده و 
تحقق آن هم چنان در حد وعده  و وعیدهای 

مسئولان باقی مانده است.
سال ۱۳۹۵ طرح تشکیل بازار آب به صورت 
آزمایشی در چهار اســتان و چهار دشت در 
همان اســتان ها به اجرا درآمــده و قرار بود 
درنهایت نتیجه آن تا ســال ۱۳۹۶ منتشــر 
شود اما در آن ســال رحیم میدانی- معاون 
وقت وزیر نیرو در امــور آب وآبفا - اعلام کرد 

مقدمات ایجاد بازار آب هنوز فراهم نشده لذا 
لازم است که نظام نامه های متعددی در این 
باره تدوین شود.وی همچنین اعلام کرد: هنوز 
آمادگی کافی برای ایجاد بازار آب در کشــور 
وجود ندارد اما باید به این مسئله توجه کرد 

که بازارهای محلی مشغول فعالیت هستند.
با تشــکیل بازار آب می توان تــا حد زیادی 
میــزان منابــع و مصــارف را مدیریت کرد؛ 
به عبــارت دیگر از ایــن طریق می تــوان با 
مدیریت بر عرضــه و تقاضــای آب، بحران 
منابع آبی از جمله منابــع زیرزمینی را مهار 
کرد. فعال کردن بازار آب به باور کارشناسان  
یکــی از راهکارهای مقابله بــا بحران آب در 

کشور است.
مسئولان در این راستا همواره بر تشکیل بازار 
آب تاکید می کردند. به طوری که قاسم تقی 
زاده خامســی- معاون امور آب و آبفای وزیر 

نیرو - در یک نشســت خبری کــه در اوایل 
تیرماه برگزار شــد، در این مورد اعلام کرد: 
برای تأمین آب شــرب و صنعت و تغییر نوع 
مصرف از کشــاورزی به دو حوزه مذکور باید 
مکانیزمی تشکیل شــود که این انتقال آب 
صورت بگیرد، در واقع بازار آب اجازه می دهد 
مناطق مختلف نیاز خود را از منابع محلی و 
داخلی تأمین کند. یعنی می توانند بخشی از 
آب را داخل بازار به فروش برسانند یا بخشی 
از آن را به صورت مجازی در جایی به نام بانک 

سرمایه گذاری کنند.
وی همچنین با تاکید بر این که موضوع چاه 
و آب با معیشت مردم سروکار دارد، توضیح 
داد: برخورد پلیسی با مردم جواب نمی دهد 
و حتماً باید با مذاکره باشد. با راه اندازی بازار 
آب می توانیم کاری کنیم که مردم در تنگنا 

قرار نگیرند.
تقی زاده خامســی درباره راه اندازی بازار آب 
توضیح داد: بازار آب در یک استان به زودی 
راه اندازی می شود. اســتان مدنظر خراسان 
رضوی است.به گفته وی طرح مذکور توسط 
مذاکران درحال بررسی است و جزییات آن 

متعاقبا اعلام می شود.
پیش از این نیز، صدیقه ترابی مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی کلان آب و آبفــای وزارت نیرو 
در جمع خبرنگاران از راه اندازی "بازار آب" 
و "بانک آب" در کشــور خبر داد و گفت: در 
حوضه های آبریز مختلف کشــور، بیشترین 
میزان مصرف آب را در بخش کشاورزی داریم 
و در صنعت و شــرب نیز با افزایش جمعیت، 

نیاز به تأمین بیشتر آب، افزایش می یابد.

بررسی »اقتصادسرآمد« از مدیریت منابع آبی در ایران؛

»بازارآب« دریچه بحران زدا

وزیر نیرو با اشاره به 
اینکه جمعیت ۹۰۰ 
هزار نفری روستایی 
بهره مند از شــبکه پایدار آب 
کشور در سال ۹۲ اکنون به ۶ 
میلیون و ۸۴۵ هزار نفر رسیده 
اســت، گفت: در دوران شش 
ساله دولت تدبیر و امید بالغ بر 
۱۰ هزار و ۳۳۶ روستا آبرسانی 
شده و این روند ادامه خواهد 

داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
اردکانیان در مراسم افتتاحیه طرح آبرسانی از محمدشهر به بیرجند که با حضور معاون 
اول رئیس جمهور در استان خراســان جنوبی برگزار شد، با اشــاره به مسئولیت های 
راهبردی شرکت های آب و فاضلاب گفت: اکنون پس از گذشت حدود ۳۰ سال، یکی 
از برگ های زرین در کارنامه جمهوری اســلامی ایران، تحولاتی است که در طرح ها و 
خدمات آب و فاضلاب کشور صورت گرفته است تا جایی که این شاخص ها قابل عرضه 

و مقایسه در سطح جهان است.
وی ادامه داد: همانگونه که حدود ۳۲ سال پیش در این زمینه تحولی آغاز شد و حدود 
۱۵ سال بعد از آن شرکت های آب و فاضلاب روســتایی شکل گرفت، احساس شد که 
پس از این مدت نیاز به یک تحول، گام بلند و یک جهش برای جهت دادن به مســئله 

آبرسانی روستایی داریم.
اردکانیــان اضافه کرد: چابک تر کردن ســاختار اداری موجود در اســتان ها به منظور 
برخورداری از تشکیلات متمرکزتر با هدف تســریع در خدمت رسانی به شهر و روستا 
و به ویژه روستاها موجب گشایش پرونده جدیدی در این راستا شد که امروز اعلام شد 
مصوبه شورای عالی اداری مبنی بر انتقال وظایف و ماموریت  شرکت های آب و فاضلاب 
روستایی به شهری به امضای ریاســت جمهوری ابلاغ شده و انشاءالله در آینده نزدیک 

شرکت های آب و فاضلاب استانی را خواهیم داشت.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: سعی خواهیم کرد در همین دولت آثار و برکات این تحول را 

به مردم عزیز عرضه کنیم.
با بیان اینکه در ابتدای جمهوری اسلامی با ۴۰ درصد جمعیت فعلی و امکان دسترسی به 
فناوری و تکنولوژی های خارج کشور، تعداد تصفیه خانه های فاضلاب از تعداد انگشتان 
یک دست تجاوز نمی کرد، گفت: طی روزهای اخیر به برکت جمهوری اسلامی و همت 
مردم در شهر سی سخت استان کهگیلویه و بویراحمد ۲۲۸ امُین تصفیه خانه فاضلاب 

کشور افتتاح شد.
اردکانیان ادامه داد: حدوداً هر ۴۵ روز یک تصفیه خانه فاضلاب وارد مدار شده و تحولات 

چشمگیری در زمینه آبرسانی شهری و روستایی را شاهد هستیم.
وزیر نیرو افزود: بعد از شکل گیری شرکت های آب و فاضلاب در سال ۶۹ این نیاز احساس 
شد که در ارتباط با روستاها یک ســاختار متمرکزتری کار کند و بعد از حدود ۱۵ سال 
شرکت های آب و فاضلاب روستایی شــکل گرفت که تاکنون تحولات خوبی را شاهد 
بودیم و امروز با افتخار اعلام می کنیم که هر هفته ۳۰ روستای کشور به شبکه آبرسانی 

مطمئن و پایدار متصل شده است.

مدیرعامل شــرکت 
پالایــش نفت لاوان 
از آغاز تولید بنزین 
با استاندارد و کیفیت یورو پنج 
اتحادیه اروپا در این پالایشگاه 
نفت خبر داد و اعلام کرد: برای 
نخستین بار بنزین اکتان ۹۱ 
در این پالایشگاه تولید شده 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
محمدعلی اخبــاری با بیان 
این که بــرای نخســتین بار، 

تولید بنزین با استاندارد و کیفیت یورو پنج اتحادیه اروپا در پالایشگاه نفت لاوان آغاز 
شده است، گفت: با اجرای پروژه جدید، اســتاندارد بنزین تولیدی پالایشگاه لاوان  به 
یورو ۵ ارتقا یافته که اجرای این طرح ارتقا و بهبود کیفیت افزایش سودآوری، افزایش 
اکتان )آرام سوزی( بنزین و کاهش آلاینده های زیست محیطی را به همراه داشته است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت لاوان با اشاره به تولید بنزین با اکتان ۹۱ در این پالایشگاه 
نفت، تصریح کرد: مهمترین هدف و سیاســت شــرکت پالایش نفت لاوان، حرکت در 
مسیر سیاست های نظام جمهوری اسلامی ایران بر اساس منویات مقام معظم رهبری 
در راســتای تولید فرآورده های پاک و با ارزش افزوده نفتی، متنوع ســازی سبد تولید 
محصولات، کاهش خام فروشی، حفظ محیط زیست، بهینه سازی مصرف انرژی، بهبود 
عملکرد اقتصادی، استفاده حداکثری از ظرفیت ها  و امکانات داخلی، ارتقای سطح دانش 
و تجربه نیروی انســانی، ارتقای توانمندی شرکت های داخلی در عرصه رشد اقتصادی 
و پیشرفت صنعتی کشور، حرکت به سمت خودکفایی و ایجاد روحیه اعتماد به نفس و 
خودباوری نسبت به توان و تولید داخلی و فراهم شدن زمینه اشتغال مولد با هدف حرکت 
در مسیر توسعه پایدار است.به گفته وی، پیچیدگی پروژه های تحت لیسانس، تحریم ها، 
خرید تجهیزات از شرکت های گمنام در سال های گذشته، ورود تجهیزات بی کیفیت و 
پایین تر از حد استاندارد، عدم ورود کاتالیست ها، ایجاد مشکل از سوی پیمانکار در زمینه 
تحویل پروژه و در نهایت کنارگذاشتن پیمانکار و ساخت واحد توسط نیروهای پالایشگاه، 

موجب طولانی شدن روند اجرای این پروژه شد.
اخباری هزینه سرمایه گذاری اجرای این طرح بهبود کیفیت و افزایش ظرفیت شرکت 
پالایش نفت لاوان  را حدود ۶۰۰ میلیارد ریال و بیش از ۱۰۸ میلیون یورو عنوان کرد و 
افزود: هزینه ریالی احداث واحدهای سرویس های جانبی را بیش هم حدود ۸۰۱ میلیارد 

ریال و هزینه ارزی آن بیش از ۸۳ میلیون یورو است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت لاوان در پایان خاطرنشان کرد: هزینه سرمایه گذاری 
کمتر، سازگاری با محیط زیســت، هزینه پائین تر تولید و کاهش آلاینده های زیست 

محیطی از مهمترین دستاوردهای اجرای این پروژه است.
طرح بهبود فرایند و بهینه سازی ظرفیت تولید در پالایشگاه نفت لاوان شامل پروژه های 
احداث واحد تقطیر، واحدهای تصفیه هیدروژنی و ایزومریزاسیون نفتای سبک، تصفیه 
هیدروژنی و تبدیل کاتالیستی، تصفیه هیدروژنی فرآورده های میان تقطیر نفت سفید 
و نفت گاز، واحد بازیافت گوگرد، ایجاد سرویس های وابسته و جانبی و احداث دو رشته 

خط لوله ۱۶ اینچی برای بارگیری فرآورده های نفتی است.

بهره مندی 6.8 میلیون نفر جمعیت روستایی 
کشور از آب شرب 

 افزایش تولید بنزین یورو 
۵ اتحادیه اروپا 


